
Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića 98,        Telefon:++387 33 286 545       Fax:  ++387 33 286 697 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

Ministarstvo odbrane-obrane 

 

 

 

 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Министарство одбране 

 

Broj: JN1 11-03-26-74-7/24 

Sarajevo, 19.06.2024. godine 

 

 
Na osnovu člana  69. stav (3), člana 70. stav (1), (4) i (6)  Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14 i 59/22),  za vanplansku nabavu usluge,  

izrada idejnog rješenja i studije izvodljivosti za fotonaponsku (solarnu) elektranu za potrebe 

kasarne „Zaim Imamović“ Pazarić, šifra po JRJN 45216200-6 pod nazivom: Građevinski 

radovi na vojnim građevinama i objektima,  ministar odbrane BiH d o n o s i : 

 

 

O D L U K U 

o poništenju postupka javne nabavke 

 

 

I 

Poništava se postupak direktnog sporazuma  za izrada idejnog rješenja i studije izvodljivosti za 

fotonaponsku (solarnu) elektranu za potrebe kasarne „Zaim Imamović“ Pazarić, šifra po JRJN 

45216200-6 pod nazivom: (Građevinski radovi na vojnim građevinama i objektima), u skladu 

sa članom 69. stav (3) iz razloga koji su izvan kontrole ugovornog organa i koji se nisu mogli 

predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne nabavke Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14 i 59/22). 

 

II 

Poništava se Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: JN1 11-03-26-74-5/24 od  

30.05.2024. godine. 

 

III 

Ova Odluka objavit će se na web stranici Ministarstva odbrane Bosne i Hercegovine.  

 

III 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostalja se svim ponuđačima koji su učestvovali 

u postupku javne nabavke. 
 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Postupak javne nabave pokrenut je Referatom broj: JN1 11-03-26-74-1/24 od 29.03.2024. 

godine. Javna nabava je sprovedena putem direktnog sporazuma. Procijenjena vrijednost javne 

nabave je 2.170,00 KM bez PDV-a, odnosno 2.538,90 KM s PDV-om. 

 

Prije pokretanja postupka javne nabavke izvršena je prethodna provjera tržipta od strane 

Odsjeka za građevinu i infrastrukturu/Sektora za nabavu i logistiku, na osnovu čega je 

dostavljena i jedna ponudu broj: P-02/24 od 08.01.2024. godine u sklopu predmetnog Referata. 

 

S obzirom da na tržištu postoji više ponuđača koji se bave predmetnom nabavkom, Ugovorni 

organ je u cilju poštivanja općih principa javnih nabvaki u obavezi da poništi postupak javne 

nabavke. 

 



Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića 98,        Telefon:++387 33 286 545       Fax:  ++387 33 286 697 

 

 

 

Na osnovu navedenog a primjenom člana 69. stav (3)  Zakona o javnim nabavkama, odlučeno 

je kao u dispozitivu ove Odluke.  

 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke nije dozvoljena  žalba.  
 

 

 
Dostaviti: 

-   „ATSinstitut“ d.o.o. Sarajevo 

   email: info@ats.ba 

- Ured za odnose sa javnošću MO BiH  

(objava na Web stranici),  

- Sektor za finansije i budžet, 

- ZŠ OS BiH, 

- a/a.-  

 M I N I S T A R 

____________________ 

Zukan Helez 

 

 

 

 


